平成２９年１１月２５日

 関 係 各 位  様

                            筑波大学附属坂戸高等学校長

                                                              田 村 憲 司

                                                                        （公印省略）

任期付き教諭（外国語科）の公募について

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度本校では、下記の要領で任期付き教諭を公募いたすことになりました。つきましては、

関係者及び関係機関などにご周知いただきたく、よろしくお取り計らいいただけますようお願い申し

上げます。

記

１ 職名・人員  教諭（任期付き）   １名

２ 担当教科   外国語科（英語）

３ 応募資格   (1)教員免許状 当該教科の高等学校一種免許状か専修免許状を所持する者、

または平成 30 年 3 月 31 日までに取得見込の者。

                  (2)教職経験等 高等学校における専任教員の経験があることが望ましいが、

初任者でも可。

(3)そ の 他    国際バカロレア（IB）に興味を持っていることが望ましい。

４ 応募書類   (1)「履歴書」（市販の用紙使用、自筆、和暦、写真貼付、印鑑押印、学歴・職

           歴・賞罰を記載）

                  (2)「高等学校教諭の免許状の写し（表裏）」で有効期間が記載されているもの

（履歴書に担当教科以外に所有する免許を記載した場合は、その免許の写し

（表裏）も付けて下さい。）

         (3)教員免許状を更新した者は、有効期間更新証明書又は更新講習修了確認証明

書の写しを添付すること。

（4）教育活動・研究活動の記録（Ａ４版・書式自由。これまでの教育・研究の実

践がわかるようにまとめて下さい。著書や発表論文等がある場合は、コピー

を添付して下されば選考の参考にさせていただきます。）

         (5)「教職への抱負」（本校に赴任した場合、どのような教育・研究の実践をし

           たいかなどをＡ４版１枚にまとめる。書式自由。自筆もワープロも可。）

５ 応募締切日 平成２９年１２月２５日（月）必着

６ 書類選考  応募者多数の場合は、書類選考の上、第一次選考の結果を応募者に郵送で

        連絡します。

  第一次選考の合格者には、１月５日をめどに第二次選考の面接時間を電話で

連絡いたします。

 応募書類は、選考のみに使用し返却いたしませんので、必要なものはコピーを

取っておいて下さい。

７ 面 接 日  平成３０年 １月１３日（土）

８ 採用期間    平成３０年 ４月 １日～平成３１年３月３１日

９ 応募書類送付先 〒350-0214  埼玉県坂戸市千代田１－２４－１

                 筑波大学附属坂戸高等学校 副校長 岡 聖美

※書留郵便とし、封筒の表に「任期付き教諭（外国語科）応募書類・親展」と朱書して下さい。

１０ 問い合わせ先  ℡．049-281-1541（代）      Fax．049-283-8017

        筑波大学附属坂戸高等学校 副校長  岡 聖美

                   Ｅメール ： oka.kiyomi.fn@un.tsukuba.ac.jp

１１ そ の 他

 ◇学校の概要については、本校のホームページを参考にして下さい。

［学校ホームページＵＲＬ］ http://www.sakado-s.tsukuba.ac.jp

 ◇国立大学の法人化に伴い、地方公共団体との退職金の通算制度は廃止されました。そのため、公

立学校教員等からの採用であっても退職金は通算されませんのであらかじめご了承下さい。